CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 248/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 03/05/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a

manutenção do Campo de Futebol do Bairro Cabagais, promovendo

alguma interação cultural no local, e realizar a retificação da Lei N°

1360/2015, a qual proibe queimadas no perimetro urbano de Sarapui,

estendendo também a proibição para a zona rural.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois o campo de futebol do bairro
encontra-se com a vegetação muito alta, impossibilitando a prática
esportiva no local. Vale solicitar ao setor responsável que promova

algum evento cultural que mobilize a prática esportiva no local, visando

que o bairro é carente nesse sentido. A solicitação da retificação da Lei
N° 1360/2015 vem por apelo de munícipes que sofrem com queimadas
na zona rural, muitas vezes prejudicando o plantio quando alastrado o

fogo em seu território.

Sala das Sessões
Em, 28 de Abril de 2023.

os

DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapui

Em Oi / 	/;204

WO A.
Presidente  Camara

t
A  i  4 1

+ 	+

+15311+
valtiori"

f 111111+
+ %, 	vt

Aar Lino.  kl  ,c-
40,-......

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 03 / 	/2027;

President 4a  Câmara

	Page 1
	Page 2